

PROTOKÓŁ nr XXXV/2020
Z XXXV SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA
z dnia 21 października 2020 roku.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 10:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończył ok. godz. 15:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Artur Dariusz Balcerowski
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. Paweł Michał Grabowski
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. Maciej Malanowski
10. Krzysztof Rudowski
11. Piotr Łukasz Rzeszotarski
12. Wojciech Andrzej Skortutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. Jerzy Zbigniew Stachurski
15. Joanna Marta Szewczykowska

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał porządek dzienny posiedzenia.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie dziennego porządku obrad..

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **przyjęła dzienny porządek obrad – załącznik nr 2**

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorfutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (1)

Waldemar Frydrychowicz

3. Przyjęcie protokołów z XXXIII, XXXIV sesji RM.

Przewodniczący RM poinformował, że protokoły z XXXIII i XXXIV sesji RM znajdują się w biurze rady i jeśli do piątku (23.10.2020 r.) nie zostaną zgłoszone do nich uwagi, protokoły zostaną przyjęte.

4. Informacja Burmistrza o stanie realizacji przez Miasto Sierpc zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, oddał głos Naczelnikowi WOK, p. M. Zdrojewskiemu, który na wstępie zaznaczył, że rok szkolny 2019/2020 był pod wieloma względami inny, niż lata poprzednie. Pierwsza różnica polegała na tym, że nie rozpoczęto nauki w Miejskim Gimnazjum z racji ich likwidacji w wyniku reformy oświaty, druga to zwiększona aktywność na terenie Gminy Miasta Sierpc niepublicznych podmiotów oświatowych, jak również pojawienie się koronawirusa. Następnie przedstawił informacje burmistrza o realizacji zadań oświatowych na przestrzeni minionego roku szkolnego, które zawiera **załącznik nr 3**. Po zakończeniu omawiania zadań oświatowych p. Zdrojewski zapowiedział wystąpienie dyrektorów szkół w celu zaprezentowania wyników z egzaminów ósmoklasistów. Jako pierwsza głos zabarała Wicedyrektor Pierwszej Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu, p. Kamila Jagodzińska. W następnej kolejności prezentacji dokonała Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2, p. Anna Trzcicka oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3, p. Ewa Rycharska.

5. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji oraz przewodniczącej Klubu Radnych "Sierpczanie".

Jako pierwszy głos zabarał Przewodniczący Komisji Statutowej, p. A. Balcerowski, który poinformował o pierwszym posiedzeniu tej komisji w dniu 12.10.2020r., gdzie zapoznano się ze zgromadzoną dokumentacją na temat statutu. Radna, p. B. Gil, zapytała czy p. Balcerowski dostarczy te materiały radnym, czy mają oni sami je zgromadzić. W odpowiedzi przewodniczący Komisji Statutowej poinformował, że materiały te zostały już przekazane wszystkim radnym drogą mailową, poza tymteczka komisji zostanie dostarczona do Biura Rady, gdzie będzie ogólnie dostępna. Prace Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówiła jej Przewodnicząca, p. J. Szewczykowska. Radna, p. B. Gil, powiedziała, że po tej komisji napisała oświadczenie do protokołu, które następnie odczytała – **załącznik nr 4**. Do oświadczenia radnej odniosła się p. Szewczykowska, przewodnicząca komisji., wyjaśniając, że po wyrażeniu opinii przez radcę prawnego, że skargę należy pozostawić bez rozpatrzenia ze względu na to, iż jest to anonim, p. Gil opuściła

posiedzenie komisji. Radna, p. B. Gil, stwierdziła, że skoro skargę pozostawiono bez rozpatrzenia, to komisja w ogóle nie powinna nad nią obradować. Dodała, że całą sprawę odbiera wyjątkowo źle. Pani Szewczykowska przypomniała, że w przeszłości zdarzyła się sytuacja, gdzie rozpatrywano skargę anonimową i w tej sprawie również postanowiono podobnie ze względu na powagę zarzutów w niej zawartych. Burmistrz, p. J. Perzyński, potwierdził, że Dyrektor SP nr 3 udzieliła podczas posiedzenia komisji obszernych wyjaśnień, iż zarzuty zawarte w anonimie nie miały żadnego potwierdzenia w dokumentach opublikowanych na stronie SP nr 3. Głos zabrał również Przewodniczący komisji Budżetu zwracając się z wnioskiem do Przewodniczącego RM, aby skarga czy petycja będąca anonimem lub nie spełniająca wymogów formalnoprawnych nie była kierowana do komisji. Wypowiedź p. Kacperskiego poparła przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków. Radny, p. J. Stachurski, również zgodził się z wypowiedziami swoich przedmówców. Radny, p. K. Rudowski, wyraził obawę, by z kolei później nie padały zarzuty, że Przewodniczący RM jednoosobowo nie dopuszcza do procedowania spraw. Radny, p. J. Stachurski, podkreślił, iż to, czy dane pismo spełnia względy formalnoprawne stwierdza radca prawny, więc nie powinno być takich obaw. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, przychylił się do wyrażonych przez radnych wniosków. Ad vocem Radny, p. K. Rudowski, przyznał rację Radnemu Stachurskiemu, jednak wyraził opinię iż sprawa wyglądałaby inaczej, gdyby nie zostało użyte konkretne nazwisko. Radny, p. A. Balcerowski, powiedział, że opinia radcy prawnego jest tylko opinią i pozostaje do wykorzystania przez komisję i uważa, że kolejność procedowania w tej sprawie była prawidłowa. W następnej kolejności głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia, p. W. Skorutowski, omawiając zakres jej prac w ostatnim czasie. Przewodnicząca Klubu Radnych "Sierpczanie", p. B. Gil, zwróciła się z prośbą do przewodniczącego RM o umożliwienie radnym korzystania z porad radcy prawnego niezależnego od burmistrza. Przewodniczący RM w odpowiedzi wyjaśnił, że odpowiadał już na tą prośbę pisemnie, mimo to jeszcze raz zwrócił się do radnej mówiąc, że budżet miasta nie przewiduje zatrudnienia jeszcze jednego radcy prawnego. Dodał, że niemożliwe jest, głównie pod względem finansowym, aby każdy nowopowstały klub posiadał swojego radcę prawnego. Radna stwierdziła, że w budżecie są zarezerwowane pieniądze na obsługę rady i na obsługę burmistrza.

6. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 5 września 2020r. do 16 października 2020 r. – **załącznik nr 5**.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez radną, p. B. Gil – 6 interpelacji; Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu (**załącznik nr 6**). Interpelacje zostały przekazane burmistrzowi do dalszego procedowania. Radny, p. S. Jaworowski zwrócił się z zapytaniem do burmistrza o konserwację kamienia katyńskiego w Parku Solidarności.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz udzielił odpowiedzi m.in. na temat ilości aktualnych zakażeń COVID – 19 na terenie Powiatu Sierpeckiego, interpelację dotyczącą Kasy Zapomogowo –

Pożyczkowej, kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Sierpcu. Jeśli chodzi o kamień w Parku Solidarności, zostanie ta kwestia przedyskutowana z Wydziałem Inwestycji, ponieważ forma tego typu konserwacji jest bardzo kosztowna. Ponadto na wszystkie interpelacje burmistrz udzieli także odpowiedzi na piśmie. Radny, p. K. Rudowski, poinformował, że nowy tomograf został już zainstalowany w szpitalu w Sierpcu, zostali przeszkoleni pracownicy obsługujący go. Ponadto szpital otrzymał pismo od Wojewody Mazowieckiego zawiadamiające o tym, że może on być w każdej chwili przekształcony w tzw. szpital covidowy. Poza tym oddział wewnętrzny pracuje normalnie.

9. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o utworzenie Sierpeckiego Klastra Energii

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza Miasta, p. J. Perzyńskiego, która dotyczy technologii fotowoltaicznej, aby miasto mogło samo wytwarzać energię i dystrybuować wśród jego jednostek miejskich a także firm, które do takiego klastra energii chciałyby się w przyszłości dołączyć. Na początek klastr będzie założony między miastem a ciepłownią z opcją firmy, która będzie ten prąd bilansować. Realny czas pierwszych efektów, to jest rok 2022. Radna, p. B. Gil, wyraziła swoje wątpliwości co do zapisu § 1, § 3 i § 4 uchwały. Odpowiedzi udzielił burmistrz nawiązując do wcześniejszych wyjaśnień, gdzie informował, że na początku do tej umowy przystąpi miasto oraz Ciepłownia Sierpc a koszty będą pokrywane z budżetu.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o utworzenie Sierpeckiego Klastra Energii.

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 263/XXXV/2020 RM ws. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o utworzenie Sierpeckiego Klastra Energii - **załącznik nr 7****

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (4)

Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

10. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat.

Projekt uchwała został omówiony przez Inspektor WSK, p. K. Szpakowską, która poinformowała, że chodzi o lokal położony przy ul. Płockiej 8 i jest on wynajmowany pod działalność gospodarczą.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat..

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 264/XXXV/2020 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat - **załącznik nr 8****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (3)

Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

11. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

O zabranie głosu w tym punkcie Przewodniczący RM poprosił Naczelnika WAG, p. P. Brzeskiego, który poinformował, że uchwała dotyczy sprzedaży nieruchomości przy ul. Poziomkowej. Cena wyjściowa jest ustalona na kwotę 24 100 zł.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 265/XXXV/2020 RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego - **załącznik nr 9****

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech

Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska
BRAK GŁOSU (4)
Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

12. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Tę uchwałę także zreferował Naczelnik WAG, p. P. Brzeski, informując, że działka znajduje się na ul. Staszica. Jest to kontynuacja dzierżawy. Nie ma zastrzeżeń co do dzierżawcy, dlatego jest ona przedłużona na kolejne 3 lata.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat..

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 266/XXXV/2020 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - **załącznik nr 10****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (3)

Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski

13. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Naczelnik WAG, p. P. Brzeski, wyjaśnił, iż działka znajduje się na ul. Władysława Reymonta i również dotyczy kontynuacji dzierżawy na kolejne 3 lata.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat..

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 267/XXXV/2020 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - **załącznik nr 11****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (3)

Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski

14. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Pan Brzeski wyjaśnił, że jest to analogiczna sytuacja, jak w punkcie 13.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat..

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 268/XXXV/2020 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - **załącznik nr 12****

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (4)

Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

15. Uchwał RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Naczelnik WAG wyjaśnił, że nie ma zastrzeżeń do przedłużenia dzierżawy.

Głosowano w sprawie:

Uchwał RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat..

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 269/XXXV/2020 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - **załącznik nr 13****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (3)

Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski

16. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Naczelnik WAG, p. P. Brzeski, poinformował, iż jest to kontynuacja używania. Aktualny najemca dba o teren w związku z tym nie ma przeciwwskazań do przedłużenia dzierżawy.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat..

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 270/XXXV/2020 RM ws.** wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - **załącznik nr 14**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (3)

Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski

Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwy.

17. Uchwała RM ws. ustalenia wysokości opłat w Miejskim Żłobku w Sierpcu.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, iż projekt uchwały był omawiany na Komisji Oświaty w dniu 21.09.2020r., jak również na Komisji Wspólnej w dniu 5.10.2020r. Radna, p. B. Gil, odniosła się do Statutu Miejskiego Żłobka wskazując zapis, w którym mowa jest o tym, iż to dyrektor jest odpowiedzialny za plan finansowy żłobka oraz zapis informujący, że to dyrektor ustala wysokość opłaty za wyżywienie a w uchwale jest napisane, że to rada ma

ustalić opłatę. Poinformowała również, że Klub Radnych „Sierpczanie” wypracował oświadczenie, iż stoi na stanowisku, że żłobek powinien świadczyć usługi nieodpłatnie i wnosi, aby żłobek był bezpłatny a rodzice pokrywali jedynie koszt wyżywienia i godzin dodatkowych. Dyrektor Miejskiego Żłobka, p. D. Żbikowska, odnosząc się do słów radnej poinformowała, że plan finansowy został przez nią złożony w określonym terminie, a jeśli chodzi o wysokość opłat za wyżywienie, zostało wskazane to wyraźnie podczas obrad komisji, że obowiązek ustalania wysokości opłat za żłobek wynika z ustawy, art. 58, o opiece nad dziećmi do lat 3. Radna ad vocem potwierdziła, że zacytowała zapisy znajdujące się w Statucie żłobka i wyraziła opinie, że ta uchwała powinna być podejmowana wcześniej, aby było więcej czasu na dyskusję. Burmistrz, p. J. Perzyński, zaznaczył, że radni ustalają stawkę maksymalną, co nie oznacza, że taką będą płacili rodzice. Czynione są starania, aby ta stawka była jak najniższa. Dodał, że żłobek nie dysponuje własną kuchnią, ponieważ jest w nim mała liczba dzieci. Ponadto miasto finansuje żłobek w ponad 70 %. Przewodniczący Komisji Oświaty, p. W. Skortutowski, poinformował o szerokim omówieniu tematu opłat za żłobek na wspomnianych wcześniej przez p. Malanowskiego dwóch komisjach.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia wysokości opłat w Miejskim Żłobku w Sierpcu..

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 271/XXXV/2020 RM ws. ustalenia wysokości opłat w Miejskim Żłobku w Sierpcu - załącznik nr 15**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Joanna Marta Szewczykowska

PRZECIW (2)

Barbara Gil, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (4)

Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński

18. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu planu finansowego jednostek za I półrocze 2020 r.

Radna, p. B. Gil, wyraziła swoje zaniepokojenie realizacją przeciwdziałania alkoholizmowi w 36 %, tym , iż pozostałe pieniądze przejdą na kolejny rok. Poprosiła również o przeanalizowanie przez skarbnik załącznika nr 2 oraz wydatków majątkowych na 2020r., czy zostaną one zrealizowane, czy nie. Skarbnik, p. K. Joniak, odpowiedziała, że jeśli chodzi o niewykorzystane środki, powstają z nich środki wolne na koniec 2020r. i one nie przepadają. Środki te są naznaczone i nie mogą być

wykorzystane na inne cele. Co do oświaty, są to oszczędności na energii elektrycznej, wodzie, energii cieplnej ze względu na to, że dzieci nie uczęszczają do szkoły, tylko pozostają na nauczaniu zdalnym. Z kolei, jeśli część zadań nie została wykonana, wynika to z tego, że należy oszczędzać ze względu na trudną sytuację powstałą w związku z COVID – 19, co spowodowało m.in. to, iż udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych nie wpłynęły w wysokości 1,3 mln zł. Odnośnie załącznika nr 2, jest to stopień zaawansowania programów wieloletnich, takich jak Aktywny Rodzic, Erasmus w SP nr 2 i w SP nr 3, które zostały przesunięte na 2021r., Smartcity, który jest realizowany od października 2019r., Szkoła Ćwiczeń – będzie realizowana jeszcze w 2021r., Jakość Biblioteki+ - dotacja przekazana przez miasto na remont Biblioteki Miejskiej, budowa budynku komunalnego, budowa ul. Piłsudskiego, która jest realizowana po części ze środków zewnętrznych, budowa infrastruktury rekreacyjnej. Załącznik ten daje obraz wieloletniej prognozy finansowej. Radna, p. B. Gil, odniosła się jeszcze do załącznika nr 1, gdzie jest mowa o budowie ul. Okulickiego a nie ma o ul. Jana Pawła II i zapytała dlaczego. Pani Joniak wyjaśniła, że o stopniu zaawansowania podjętych prac wiedzę merytoryczną posiada Wydział Inwestycji. Burmistrz, p. J. Perzyński, powiedział, że na ul. Okulickiego na dzień 30.06 rzeczywiście nic nie było jeszcze wykonane, ale będą złożone dokumenty o pozwolenie na budowę. Radna poprosiła o potwierdzenie, że 300 m ul. Jana Pawła II zostanie wykonane. Burmistrz wyjaśnił, że to nad czym radni teraz głosują jest to akceptacja wykonania budżetu za I półrocze, więc mowa jest o czasie przeszłym a nie o tym, co będzie zrobione, nie ma również mowy

o ul. Okulickiego w tegorocznym budżecie. Wniosek o budowę tej ulicy będzie składany razem z ul. Jana Pawła II jako jeden ciąg. Zostanie to zrobione jako jeden projekt, ale nie wiadomo kiedy miasto dostanie dofinansowanie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu planu finansowego jednostek za I półrocze 2020 r..

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła** Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu planu finansowego jednostek za I półrocze 2020 r. - **załącznik nr 16**

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (5)

Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech Andrzej Skorfutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

19. Sprawy różne.

Radna, p. B. Gil, odniosła się do pracy w komisji przyznającej nagrody dla nauczycieli i chciała powiedzieć, że przede wszystkim brała pod uwagę dokumenty, gdzie była wyrażona opinia Rady Pedagogicznej i dyrektora.

Radny, p. K. Rudowski, złożył życzenia z okazji drugiej rocznicy wygrania wyborów burmistrzowi, radnym a także wszystkim samorządowcom.

20. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Sierpca
/-/
Dariusz Malanowski

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor
/-/
Beata Kowalska